
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVALJA 
GRADONAČELNIK 
Klasa: 350-03/22-01/03             
Urbroj: 2125-6-01/01-22-4            
Novalja, 14. ožujka 2022. 
 
 

Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine" broj 80/13, 153/13, 
78/15, 12/18 i 118/18), članka 29. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na 
okoliš ("Narodne novine" broj 3/17) i članka 46. Statuta Grada Novalje ("Županijski glasnik" 
Ličko-senjske županije broj 8/21 i 31/21), po pribavljenom mišljenju Upravnog odjela za 
graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te komunalno gospodarstvo Ličko-senjske županije, Klasa: 
351-01/22-01/07, Urbroj: 2125-06-01/3-22-02, od 09. ožujka 2022. godine gradonačelnik Grada 
Novalje donosi 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
da nije potrebno provesti postupak ocjene, odnosno strateške procjene za Izmjene i 

dopune Urbanističkog plana uređenja naselja Potočnica  
 
 

Članak 1. 

Upravni odjel za poslove lokalne samouprave i uprave, Odsjek za prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša, (u daljnjem tekstu: Upravni odjel) zatražio je sukladno odredbama Zakona o 
zaštiti okoliša (Narodne novine“ broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i Uredbe o 
strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš ("Narodne novine" broj 3/17)  
mišljenje od Upravnog odjela za graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te komunalno 
gospodarstvo Ličko-senjske županije o potrebi provedbe postupka ocjene, odnosno strateške 
procjene za Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja naselja Potočnica, (u daljnjem 
tekstu: Plan). 
      
 

Članak 2. 

Razlozi za pokretanje izrade Plana su slijedeći: 
 
- preispitivanje mogućnosti promjene namjene na k.č. br. 5358/2 k.o. Novalja Nova iz T4 u 
T1, 
- preispitivanje mogućnosti promjene namjene na k.č. br. 5119 k.o. Novalja Nova iz T4 u S 
(M1), 
- ukidanje zabrane gradnje novih pojedinačnih građevina u pojasu mora do 70 metara, 
- detaljna analiza i izmjena postojeće i planirane namjene površina unutar građevinskog 
područja naselja, 



- usklađenje sa zakonskim propisima donesenim nakon usvajanja Urbanističkog plana 
uređenja naselja Potočnica te u skladu s tim i novelacija planerskih stavova vezana uz potrebe 
zaštite okoliša, prirodnih i kulturno-povijesnih vrijednosti, 
- promjene u skladu sa izvedenim ili planiranim zahvatima u komunalnoj infrastrukturi. 
 

Članak 3. 

Upravni odjel za graditeljstvo, zaštitu okoliša i prirode te komunalno gospodarstvo Ličko-
senjske županije, je izdao mišljenje da izrada Plana neće imati negativan utjecaj na okoliš te 
da nije potrebno provesti ocjenu o potrebi strateške procjene, niti stratešku procjenu utjecaja 
Plana na okoliš (Klasa: 351-01/22-01/07, Urbroj: 2125-06-01/3-22-02, od 09. ožujka 2022. godine). 

Na temelju dobivenog mišljenja utvrđeno je da nije potrebno provesti postupak ocjene, 
odnosno strateške procjene za Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja naselja 
Potočnica. 
 

Članak 4. 

Upravni odjel Grada Novalje će o ovom Zaključku informirati javnost sukladno 
odredbama Zakona o zaštiti okoliša i Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša ("Narodne novine" broj 64/08), objavom na 
službenoj internet stranici Grada Novalje. 
 

Članak 5. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se na službenoj internet 
stranici Grada Novalje, www.novalja.hr. 

 
 

Gradonačelnik 

Ivan Dabo, v.r. 

 


